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Skalbmierz, 04.11.2020 .

Zamaw1ajqcy d21a}a]ac na podstaw1e art 38 ust. 2 ustawy z dma 29 styczma 2004 r. Prawo zaméwieti
publicznych (Dz.U.z 2019 r. poz. 1986 - dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

Zwracamy sie z prosba o dopuszczenie zastosowania jednej rodziny opraw oswietleniowych, ktore
wystepuja w réznych rozmiarach, natomiast ktore pochodzgc z tej samej rodziny opraw, z jednej strony
pozwolg zachowaé jednolity wizerunek Gminy, a z drugiej strony pozwolg obnizy¢ koszty wykonania
inwestycji, co rowniez jest w interesie Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienit zapis w_informacji dla wykonawcéw nr 2 pytanie nr 7, cyt: W celu
ujednolicenia efektu wizualnego o$wietlenia na terenie Gminy Skalbmierz, oferowane oprawy
musza pochodzi¢ od jednego producenta, musza by¢ malowane na jeden kolor z palety RAL, musza
mie¢ zblizony do siebie ksztatt (pochodzi¢ z jednej rodziny).”

Pytanie 2

W zatgczniku nr 7 do SIWZ, Projekcie Budowlanym w punkcie 6. Wymagania dotyczace opraw zapisano
m.in. wymagania: "wspotczynnik mocy cos fi przy mocy nominalnej wigkszy od 0,9" oraz "Zasilacze - PF (
>95)". PF oznacza Power Factor, czyli wspotczynnik mocy (okreslany przez cos fi). Dwa powyzsze zapisy
maéwig zatem o tym samym parametrze, natomiast wymaga sie réznych wartos$ci. Prosimy o jednoznaczne
wskazanie Zamawiajgcego jaka wartos¢ wspotczynnika mocy jest wymagana.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby wspdétczynnik mocy cos fi przy mocy nominalnej byt wiekszy lub réwny
0.9.

Pytanie 3

W SIWZ'ie Zamawiajacy wymaga, aby moc znamionowa dostarczonych opraw o$wietleniowych miescita
sie w przedziale od 90 kW do 102 694,6 kW. Prosimy o potwierdzenie, ze dobrze rozumiemy, iz nastgpita
oczywista pomytka pisarska i moc znamionowa dostarczonych opraw o$wietleniowych ma mieSci¢ sie w
przedziale od 90 kW do 102,6946 kW (lub inaczej w przedziale od 90 kW do 102 694,6 W).

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza oczywista omytke i wymaga aby moc znamionowa dostarczonych opraw
oswietleniowych miescila sie w przedziale 90 kW do 102,6946 kW (lub inaczej w przedziale od 90
kW do 102 694,6 W).

Pytanie 4

W SIWZ'ie Zamawiajgcy wymaga, aby moc znamionowa dostarczonych opraw o$wietleniowych mieécita
sie w przedziale od 90 kW do 102 694,6 kW. Uwzgledniajac, ze prawdopodobnie nastgpita oczywista
pomytka pisarska i moc opraw ma si¢ miesci¢ w przedziale od 90 kW do 102,6946 kW, prosimy o
doprecyzowanie informacji na temat maksymalnej dopuszczalnej mocy zainstalowanej. W zatgczniku nr 7
do SIWZ, Projekcie Budowlanym, na podstawie przedstawionych tam zestawieri opraw po modernizacji,
podano Moc opraw zageszczanych: 8,262kW; Moc opraw do wymiany: 96,279kW oraz sume tych mocy,
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czyli Moc po modernizacji: 104,541kW. Prosimy o zwiekszenie maksymalnej dopuszczalnej mocy
zainstalowanej do warto$ci podanej w projekcie budowlanym, czyli 104,541kW.

Odpowiedz:

Moc znamionowa dostarczonych opraw o$wietleniowych ma miesci¢ sie w przedziale od 90 kW do
102,6946 kW (lub inaczej w przedziale od 90 kW do 102 694,6 W).

Pytanie 5
Prosimy o potwierdzenie, ze dobrze rozumiemy, iz pozycja w przedmiarze oprawy o mocy 21,5W dotyczy
opraw parkowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze moc 21,5W dotyczy opraw parkowych.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, ze dobrze rozumiemy, iz kryterium oceny ofert nr 4 dotyczace posiadania przez
oprawy certyfikatu ENEC+ dotyczy wylacznie opraw ulicznych.

Odpowiedz:

Kryterium oceny ofert nr 4 dotyczace posiadania przez oprawy certyfikatu ENEC+ dotyczy opraw
ulicznych i parkowych.

Pytanie 7

W zataczniku nr 7 do SIWZ, Projekcie Budowlanym w punkcie 6. Wymagania dotyczace opraw zapisano
m.in. wymaganie: "uktad zasilajacy ma posiadac trwato$¢ nie gorsza niz zasilany z niego panel LED, na
poziomie co najmniej L90 dla 100 000 godzin". Trwatos¢ opisang jako "L90 dla 100 000 godzin" uzywa si¢
wylacznie do opisu trwatosci dla zrodet swiatta LED, a w kontekscie zasilaczy nie ma on zastosowania. W
zwigzku z powyzszym prosimy o usunieciu fragmentu "na poziomie co najmniej L90 dla 100 000 godzin" z
pOWYZSZego opisu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis na: ,uklad zasilajacy ma posiada¢ trwalos¢ nie gorsza niz zasilany z
niego panel LED, dla ktérego wymagana trwato$¢ wynosi min. 100 000h.”

Pytanie 8

W zatgczniku nr 7 do SIWZ, Projekcie Budowlanym w punkcie 6. Wymagania dotyczgce opraw zapisano
m.in. wymaganie: "Raport z badania LM80-08 zastosowanych Zrédet swiatta LED dla temperatury Ts (Tc)
=850C,1050C oraz 1200C (temperatura mierzona na ptycie diody LED), wyliczona na okres prognozy,
zgodnie ze wzorem Memorandum Technicznym TM-21) potwierdzajacy trwato$¢ strumienia Swiatta
oprawy ulicznej o najnizszej trwato$ci sposréd oferowanych opraw ulicznych, mierzona parametrem
L90B10 dla opraw o$wietlenia ulicznego." Parametr L90B10 méwi o tym, ze 90% populacji diod dla
pewnego okreslonego czasu ma zapewnic strumieri $wietlny na poziomie nie gorszym niz 90% strumienia
zrodia $wiatta poczatkowego. Do poprawnego okreslenia wymagania zywotnosci oprawy nie wystarczy
poda¢ samego parametru L90B10, lecz potrzebny jest takze czas, przez jaki ten parametr ma by¢
spetniony. W zwigzku z powyzszym prosimy o doprecyzowanie dla jakiego czasu Zamawiajacy wymaga,
aby byt spelniony parametr L90B10. Powszechnym standardem w Polsce i Europie w odniesieniu do
opraw ulicznych jest wymaganie trwatoéci na poziomie L90B10 dla 100 000 godzin.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby byl speiniony parametr L90B10 dla 100 000h.

Pytanie 9

W zataczniku nr 7 do SIWZ, Projekcie Budowlanym w punkcie 6. Wymagania dotyczace opraw zapisano
m.in. wymaganie: "Raport z badania LM80-08 zastosowanych Zrédet $wiatta LED dla temperatury Ts (Tc)
=850C,1050C oraz 1200C (temperatura mierzona na plycie diody LED), wyliczona na okres prognozy,
zgodnie ze wzorem Memorandum Technicznym TM-21) potwierdzajacy trwatos¢ strumienia $wiatta
oprawy ulicznej o najnizszej trwatosci sposréd oferowanych opraw ulicznych, mierzona parametrem
L90B10 dla opraw o$wietlenia ulicznego." Producenci Zrédet $wiatta LED posiadajg raporty z badania
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LM80-08 (zgodnie ze wzorem Memorandum Technicznym TM-21) dla temperatur Ts (Tc) = 55 stopni, 85
stopni oraz jednej temperatury o dowolnej warto$ci nie mniejszej niz 100 stopni Celsjusza. W zwiazku z
powyzszym prosimy o zmiane powyzszego wymagania w zakresie wymaganych temperatur na raporty
dla temperatur Ts (Tc) = 55 stopni oraz 85 stopni Celsjusza.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienil zapis w informacji dla wykonawcéw nr 2 pytanie nr 3, cyt: ,Zamawiajac
dopuszcza przedstawienia sprawozdania z badania 7rédet swiatla LED zgodnie z LM80-08 oraz

TM21 dla temperatury Ts(Tc) 55 oraz 85 st. C”

Pytanie 10

W zatgczniku nr 7 do SIWZ, Projekcie Budowlanym w punkcie 6. Wymagania dotyczgce opraw zapisano
m.in. wymaganie: "Raport z testéw korozji w sztucznych warunkach atmosferycznych dla ekspozycji min.
2500h zgodnie z normg PN-EN [SO 9227:2017-06 wystawiony przez akredytowane laboratorium.”
Prosimy o potwierdzenie, ze dobrze rozumiemy, iz nastapita oczywista pomytka pisarska i powyZszy
raport ma by¢ przedstawiony dla ekspozycji min. 250h zgodnie z normg PN-EN [SO 9227:2017-06.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis na: ,Raport z testéw korozji w sztucznych warunkach atmosferycznych
dla ekspozycji min. 500h zgodnie z normag PN-EN ISO 9227:2017-06 wystawiony przez
akredytowane laboratorium.”

Pytanie 11

W zalgczniku nr 7 do SIWZ, Projekcie Budowlanym w punkcie 6. Wymagania dotyczace opraw parkowych
oraz na$wietlaczy zapisano wymagania dotyczace maksymalnych wymiaréw oraz wagi opraw,
odpowiednio dla opraw parkowych: "Max $rednica oprawy 36cm”, "Max wysoko$¢ oprawy 50cm", "waga
max. 4,5kg" i dla naswietlaczy: "Max. Wymiary oprawy- 41cm x 41cm"”, "Max grubo$¢ oprawy 10cm™.
Wnosimy o wykreélenie powyzszych zapiséw, ktére w oczywisty sposéb ograniczajg uczciwa konkurencje
oraz nie znajduja zadnego uzasadnienia technicznego. Jesli Zamawiajacy chciatby okreéli¢ preferencje
dotyczace wygladu lub stylu opraw, prosimy o zataczenie grafik pokazujgcych przyktadowe ksztatty
opraw lub opis stowny. Podawanie natomiast konkretnych i bardzo rygorystycznych zapiséw dotyczacych
wymiardw opraw moze mie¢ na celu jedynie faworyzowanie wybranego producenta opraw, a tym samym
ograniczanie uczciwej konkurencji ze wzgledu na brak uzasadnienia technicznego powyzej opisanego
postepowania. Prosimy o wykreslenie powyzszych zapisow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienil wymogi dotyczace opraw parkowych i nadwietlaczy w informacji dla
wykonawcéw nr 2, pyt. Nr 1 cyt. ,Dopuszczamy zmiane wymiaréow zewnetrznych naswietlaczy na
max iary 58x58cm oraz max wage 14 kg." Ponadto Zamawiajacy wskazuje Zze podanie
maksymalnych wymiaréw jest jednoznaczne z podaniem przedziatéw - przykiadowo max 58cm
oznacza przedziat od 0 do 58cm.”

Oraz pyt. Nr 2 cyt. ,Zamawiajacy dopuszcza zmiane wymiaréw zewnetrznych opraw parkowych na
max wysoko$¢ 58cm, max $rednice 58cam oraz max wage 6,5 kg. Jednoczesnie dopuszczamy aby
skutecznos$¢ §wietlna nie byla nizsza niz 115 lm/W.

Pytanie 12

Prosimy o uzupeinienie danych o wyniki obliczen referencyjnych w programie Dialux, na podstawie
ktérych mozliwe bedzie wykonanie obliczen oswietlenia dla oferowanych opraw. Przedstawienie
wynikéw referencyjnych umozliwi wykonanie obliczen dla tych samych zatozen odnosnie szerokosci
jezdni, lokalizacji i wysokosci stupéw, dlugosci i nachylenia wysiegnikéow, klasy o$wietlenia oraz
wspotczynnika utrzymania dla wszystkich Oferentow.

Odpowiedz:

Moce i ilosci opraw zostaly dobrane na podstawie audytu wykonanego przez firme konsultingowa.
Zamawiajacy nie dysponuje symulacja oswietleniowa w programie Dialux/Relux.
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Pytanie 13

Prosimy o przedstawienie tabelarycznego zestawienia sytuacji i opraw odnoszacych sie do obliczen
referencyjnych Dialux.

Odpowiedz:

Moce i ilosci opraw zostaly dobrane na podstawie audytu wykonanego przez firme konsultingowa.
Zamawiajacy nie dysponuje symulacja o§wietleniowa w programie Dialux/Relux.

Pytanie 14

W przypadku braku obliczen referencyjnych Dialux prosimy o przedstawienie zestawienia tabelarycznego
do poszczegdlnych sytuacji o$wietleniowych (zakreséw oswietlenia) uwzgledniajacego parametry do
obliczen: szerokos¢ jezdni, odsuniecie stupéw od krawedzi jezdni, wysokoSci zawieszenia oprawy,
dtugosci i kata nachylenia wysiegnika, rozstawu slupow i klasy oswietlenia jezdni.

Odpowiedi:

Tabelaryczne zestawienie sytuacji i opraw stanowi zalgcznik nr 1 do informacji dla wykonawcéw
nr4.

Pytanie 15

Czy zakres zamdwienia obejmuje dostawe systemu sterowania?

Odpowiedi:

Zakres zamowienia nie obejmuje systemu sterowania innego niz cyfrowy programator
astronomiczny w punkcie sterowniczym oraz mozliwosci indywidualnej 2 stopniowej regulacji
mocy w oprawach o$wietleniowych.

Pytanie 16

Czy zakres zamowienia obejmuje dostawe urzadzen kompensacji mocy biernej?
Odpowiedi:

Tak.

Pytanie 17

Projekt budowlany Branza Elektryczna bedacy integralng czeécia specyfikacji w zakresie korpusu opraw
o$wietleniowych wymaga aby ,waga oprawy min. 5kg max 7kg - podyktowane prawidiowa radiacja
termiczng bez uzycia radiatora” jak réwniez ,w celu ujednolicenia wizerunku gminy oferowane oprawy
muszg pochodzié¢ od jednego producenta, musza by¢ malowane na jeden kolor z palety RAL oraz posiadac
jednakowy korpus (w jednakowej formie i rozmiarze)”.

W ten sposob sprecyzowany zapis razgco ogranicza konkurencje i narusza Prawo Zaméwien Publicznych.
Nieprawda jest ze wytacznie oprawy wazgce min. 5kg max 7kg maja prawidtowa radiacje termiczna.
Renomowani producenci opraw posiadaja posiadaja w portfolio oprawy uliczne o wadze od wartos$ci min.
4kg wzwyz i bynajmniej nie wystepuje nieprawidtowa radiacja termiczna. Dodatkowo wymog
jednakowego korpusu (w jednakowej formie i rozmiarze), niezaleznie od ich mocy, ogranicza mozliwos¢
uzywania opraw, ktére przy zachowaniu wspélnego wzornictwa wystepujg w rozmiarach zgodnych z
przedziatami stosowanych mocy. Tym samym wprowadzajac wymog jednakowego korpusu (w
jednakowej formie i rozmiarze) konieczne jest stosowanie nieuzasadnionych technicznie korpuséw dla
mniejszych mocy podwyzszajac koszty inwestycyjne. Dodatkowo warto zwréci¢ uwage, iZ oprawy
montowane s3 na wysokich masztach i w zwigzku z tym rézne wymiary opraw tej samej rodziny sa
praktycznie niezauwazalne.

W zwigzku z powyzszym Zwracamy sie z prosba o mozliwo$¢ zastosowania opraw ulicznych z przedziatu
wagowego min 4kg max 7 kg bez koniecznoéci posiadania jednakowego korpusu (w jednakowej formie i
rozmiarze) ale przy jednoczesnym zachowaniu jednolitego wzornictwa (ta sama rodzina opraw).
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Odpowiedi:

Zamawiajacy zmienil zapis w_informacji dla wykonawcéw nr 2 pytanie nr 7, cyt: \W celu
ujednolicenia efektu wizualnego oswietlenia na terenie Gminy Skalbmierz, oferowane opra
Musz ocho zi od edne 0 roducenta musz b cmalowane na eden kolorz ale RAL musz

arametr okreslajacy min. wage oprawy. Maksymalna wa ra taje bez zmian.

Pytanie 18
Chciatbym zapyta¢ czy sa Panstwo $wiadomi, iz tak niezwykle szczegdtowy opis parametrow
technicznych jaki zostat przez Panstwa postawiony :

Wymagania do opraw: Wymagania dotyczace opraw:

Oprawy oswietleniowe przeznaczone do zainstalowania powinny posiadac nastepujace

wtasciwosci i parametry:

» muszg posiadac znak CE,

e przy ustawieniu 0° w stosunku do podtoza, nie moga emitowac Swiatta w gorna pétprzestrzen zgodnie z
Rozporzadzeniem Komisji Europejskiej nr 245/2009 z dnia 18 marca 2009 (DZ Urzedowy UE z dnia
24.03.2009r.),

» musza spetnia¢ wymogi bezpieczenstwa fotobiologicznego lamp i systeméw lampowych IEC 62471,

» muszg spetnia¢ wymogi Il klasy ochronnosci.

e stopien szczelnosci opraw nie moze by¢ mniejszy niz IP 66 - potwierdzenie odpowiednim raportem z
akredytowanego laboratorium,

e stopien odpornosci na uderzenia [K min 09 - potwierdzenie odpowiedni raportem z akredytowanego
laboratorium,

» Raport z testéw korozji w sztucznych warunkach atmosferycznych dla ekspozycji min. 2500h zgodnie z
normg PN-EN [SO 9227:2017-06 wystawiony przez akredytowane laboratorium.

e Raport z badania LM80-08 zastosowanych Zrédet $wiatta LED dla temperatury Ts (Tc) =850C,1050C
oraz 1200C (temperatura mierzona na ptycie diody LED), wyliczona na okres prognozy, zgodnie ze
wzorem

Memorandum Technicznym TM-21) potwierdzajacy trwato$¢ strumienia swiatla oprawy ulicznej o
najnizszej trwatosci sposrod oferowanych opraw ulicznych, mierzona parametrem L90B10 dla opraw
oswietlenia

ulicznego.

* Potwierdzajace bezpieczenstwo montazu - test w tunelu aerodynamicznym, test wibracyjny

e zakres temperatur pracy do -40 do + 50°,

» wspdtczynnik mocy cos fi przy mocy nominalnej wigkszy od 0,9

» Waga oprawy min. Skg max 7kg - podyktowane prawidtowa radiacjg termiczna bez uzycia radiatora.

» Zasilacze - PF ( >95)

o Skutecznos$¢ $wietlna oprawy (stosunek strumienia $wietlnego wychodzacego z oprawy do mocy
catkowitej oprawy) nie mniejsza niz 130lm/W. Korpus opraw powinien spetnia¢ nastepujgce wymagania:
» powinien by¢ wykonany z wysokoci$nieniowo wtryskiwanego odlewu aluminium stanowigcego
jednoczesnie radiator oprawy, nie dopuszcza sie stosowania radiatora

¢ konstrukcja korpusu powinna umozliwia¢ samoczynne oczyszczanie sie jego gérnej czesci podczas
deszczu, oprawa ptaska od géry.

» powierzchnia boczna korpusu eksponowana na wiatr nie powinna przekraczac 0,04 m?

e korpus powinien zbudowany z osobnej komory zasilania i komory o$wietlenia,

e dostep do komory zasilania powinien by¢ mozliwy od gory,

s korpus powinien by¢ pomalowany proszkowo

» Zrodto $wiatta - panel LED powinien by¢ ostoniety ptaska szybg ze szkta hartowanego o grubosci min 4
mm

¢ uszczelnienie komory optycznej i zasilacza wykonane za pomoca wylewanej uszczelki. Uchwyt
montazowy opraw musi umozliwiac:
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» montaz opraw zarowno na wysiegniku jak i na stupie o $rednicy 48-60 mm

e regulacje pofozenia w zakresie -15° do +15° z krokiem nie mniejszym niz 5°, nie dopuszcza sie
stosowania reduktoréow

Oprawy maja by¢ wyposazone w panel LED o nastepujacych cechach:

a) temperatura barwowa 4000K +/- 5%, (do wyboru przez Zamawiajacego) powierzchnig. W przypadku
przepalenia si¢ ktérejs z diod zmieni si¢ jedynie strumien Swietlny a nie rozsyt swiatta,

c) Optyki wykonane z wytrzymatych na UV materiatéw (PMMA)

Oprawy maja by¢ wyposazone w uktad zasilajacy o nastepujacych cechach:

a) ukiad zasilajacy ma posiadaé trwato$¢ nie gorsza niz zasilany z niego panel LED, na poziomie co
najmniej L90 dla 100 000 godzin

b) uktad zasilajacy ma zabezpiecza¢ Zrodto swiatta przed przepieciami o napieciu na poziomie 10kV

c) uktad zasilajacy ma mie¢ mozliwos¢ zaprogramowania co najmniej 5- stopniowej autonomicznej
redukcji mocy,

Ponad to oprawa powinna posiadac certyfikat niezaleznej, miedzynarodowej instytucji certyfikujacej typu
ENEC, DEKRA, potwierdzajacy deklarowane parametry techniczne.

Dodatkowe wymagania dotyczace opraw:

o w celu ujednolicenia wizerunku gminy oferowane oprawy muszg pochodzi¢ od jednego producenta,
musza by¢ malowane na jeden kolor z palety RAL oraz posiadac jednakowy korpus ( w jednakowej formie
irozmiarze)

Oprawy parkowe i naswietlacze:

Oprawa parkowa w formie Zrédta swiatta LED powinna spetnia¢ nastepujgce warunki:

» Skuteczno$¢ oprawy nie powinna by¢ mniejsza niz 129 Im/W

o Temp. Barwowa 4000K +/- 5%

e Ra min. 70

» Max $rednica oprawy 36cm

e Max wysokos$¢ oprawy 50cm

* Waga max. 4.5kg

« [P66

« [K10

» [1 klasa ochronnosci

» Oprawa powinna posiada¢ Certyfikat ENEC

¢ Obudowa z aluminium wtryskiwanego wysokosciowego

» Kolor oprawy szary

o Efektywno$¢ zasilacza powinna by¢ nie mniejsza niz 89%

» Rozsyl energii symetryczny-eliptyczny

e Bezposredni sposdb $§wiecenia

s Zakres temperatur pracy powinien by¢ od -40 °C do +50 °C

» Wymagana minimalna zywotno$d-100 000h

¢ Powierzchnia boczna eksponowana na wiatr max. 0.09m2

Naswietlacz w formie Zrodta swiatta LED powinna spetniac¢ nastepujace warunki:

o Skuteczno$é min. 143 Im/W

e Temp. Barwowa 4000K +/- 5%

e Ramin 70

* [P 65

* [K09

e Max. Wymiary oprawy- 41cm x 41cm

» Max grubos¢ oprawy 10cm

» Maksymalna waga naswietlacza powinna wynosi¢ nie wiecej niz 9kg

e [[ klasa ochronnosci

o Efektywno$¢ zasilacza powinna by¢ nie mniejsza niz 92%

 Zakres temperatur pracy powinien by¢ od -40 °C do +50 °C

» Naswietlacz powinien posiadaé¢ bezposredni sposob swiecenia oraz asymetryczny-szeroki rozsyt §wiatta
» Minimalna wymagana zywotnos¢ - 100000h
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« Typ optyki naswietlacza -soczewka

s Maksymalny mozliwy przekroj przewodu zasilajacego do naswietlacza nie powinien by¢ wiekszy niz 2,5
mm?2

e Dodatkowo naswietlacz powinien mie¢ mozliwo$¢ regulacji kata oprawy

w stosunku do podtoza jawnie ograniczona konkurencje takze w Swietle przepiséw dotyczacych
przetargéw publicznych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienil wymagania dotyczace opraw o$wietleniowych w informacji dla wykonawcéw
nr 2 i 4. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iZ renomowani producenci opraw oswietleniowych
spetniaja okreslone wymagania.

Pytanie 19

W zwiazku z wyjatkowo szczegdtowym zapisem parametréw opraw oswietleniowych z podaniem
wymiarow opraw LED, powierzchni wiatrowych i innych bardzo szczegétowych wymagan oraz
oczekiwaniu certyfikatéw i raportéw z badan nie uzywanych w obrebie rynku UE dobér mozliwych
rozwigzan w sumie wszystkich ograniczen zostat zawezony w praktyce tylko do jednego dostawcy. W
zwigzku z wysoce prawdopodobng kontrolg powykonawczg zwigzana z rozliczeniem dofinansowania
inwestycji przy utrzymaniu tak precyzyjnych detali i opiséw jest realne zagrozenie, iz dotacja zostanie
ograniczona lub cofnieta, gdyz bedzie Panstwu wyjatkowo ciezko wykazaé, ze dla kazdej z grup
produktéw wystepuja co najmniej jeszcze dwa produktu réwnowazne produkowane przez niezaleznych
od siebie producentéw, ktore jednocze$nie speiniaja wszystkie oczekiwane przez Panstwa parametry
techniczne oraz raporty oczekiwane. Czy sg Panstwo przekonani i pewni, iz dla kazdego z oczekiwanego
typu produktu sg dostepne na runku Polskim przynajmniej jeszcze dwa produktu réwnowazne od
niezaleznych od siebie producentéow, ktére w sumie postawionych wymagan i ograniczen spetnia
jedoczednie wszystkie z nich z uwzglednieniem iz , w celu ujednolicenia wizerunku gminy oferowane
oprawy musza pochodzi¢ od jednego producenta, musza by¢ malowane na jeden kolor z palety RAL
oraz posiada¢ jednakowy korpus ( w jednakowej formie i rozmiarze)"?

Odpowiedi:

Zamawiajacy zmienil wymagania dotyczace opraw o$wietleniowych w informacji dla wykonawcow
nr 2 i 4. Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, iZ renomowani producenci opraw oswietleniowych
spelniajg okreslone wymagania.

Pytanie 20

Jakiego typu dokumentu oczekujg Paiistwo aby w szczegole i jednoznacznie potwierdzi¢ przez oczekiwany
produkt spetnienia postanowionego parametru, tak aby w petni wypetni¢ Paristwa oczekiwania oraz czy
same raporty i innego typu przedstawione dokumenty powinny by¢ sygnowane przez samego producenta
lub oficjalnego dystrybutora dla uwierzytelnienia ich autentycznosci ale takze wskazania
odpowiedzialnosci jesli fizycznie dostarczony produkt nie bedzie ich faktycznie posiadat lub zostanie
dostarczony w innej specyfikacji niz deklaruja to przedstawione raporty i dokumenty?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w SIWZ przedstawil szczegélowo jakich dokumentéw oczekuje od Wykonawcy.
Dokumenty muszg by¢ potwierdzone przez producenta dla uwierzytelnienia ich autentycznosci.
Wszystkie materialy, przed rozpoczeciem prac, wymagaja akceptacji inspektora nadzoru
inwestorskiego wskazanego przez Zamawiajacego. Jezeli Wykonawca zainstaluje materialy nie
zaakceptowane przez inspektora nadzoru inwestorskiego lub niezgodne z przedstawionymi
dokumentami ponosi pelng odpowiedzialnos¢ zwigzana z ich wymiana na zgodny ze przedmiotem
zamowienia.

Pytanie 21
Oczekujg Panstwo Raport z testéow korozji w sztucznych warunkach atmosferycznych dla ekspozycji min.
2500h zgodnie z normg PN-EN ISO 9227:2017-06 wystawiony przez akredytowane laboratorium.
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Chciatbym zwréci¢ uwage, iz okres badania jaki Panstwo oczekujg (2500h) znaczaco przekracza okres
trwania samego postepowania, co w sposdb oczywisty ogranicza konkurencyjnos¢. Zwracam si¢ wigc z
pro$ha o zmiane okresu testu na czas umozliwiajgcy jego przeprowadzenie i jednocze$nie ztozenie oferty
z uwzglednieniem okresu udzielenia odpowiedzi i terminu sktadania ofert lub usunigcie zapisu w catosci.
Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienit zapis w odpowiedzi na pytanie nr 17 na: ,Raport z testéw korozji w
sztucznych warunkach atmosferycznych dla ekspozycji min. 500h zgodnie z norma PN-EN ISO
9227:2017-06 wystawiony przez akredytowane laboratorium.”

Pytanie 22

Oczekujg Panstwo aby "Waga oprawy min. 5kg max 7kg - podyktowane prawidtowgq radiacjg termiczna
bez uzycia radiatora” powotujac si¢ na prawidtowg radiacja termiczna bez uzycia radiatora, czyli masa
korpusu oprawy przejmuje funkcje radiatora oprawy LED, czy w zwigzku z tym oczekiwania catkowitej
masy produktu (uchwyt, uktad zasilania, diody LED, uktad optyczny, okablowanie) nie jest btedne i bez
podstawne? Czy zamawiajacy nie powinien w odniesieniu do wskazanej przyczyny technicznej oprawy
LED wymaga¢ aby waga korpusu oprawy LED byta min. 5kg max 7kg czyli faktycznego wymiennika
ciepta?

Odpowiedi:

Zamawiajacy udzielil odpowiedzi w pytaniu nr 24, cyt. .Zamawiajacy zmienil zapis w informacji
dla wykonawcéw nr 2, pytanie nr 7, cvt: ,W celu ujednolicenia efektu wizualnego oSwietlenia na
terenie Gminy Skalbmierz, oferowane oprawy musza pochodzié od jednego producenta, musza by¢
malowane na jeden kolor z palety RAL, musza mie¢ zblizony do siebie ksztalt (pochodzi¢ z jednej

rodziny).” Jednoczes$nie zamawiajacy wykre$la parametr okreslajacy min. wage oprawy.

Maksymalna waga oprawy pozostaje bez zmian.”

Pytanie 23

Czy sg Panstwo przekonani o zasadnosci oczekiwania tego typu raportu ,Potwierdzajgce bezpieczenstwo
montazu - test w tunelu aerodynamicznym, test wibracyjny” dla oprawy drogowej, ktéra legitymuje sie
certyfikatem CE? Czy Zamawiajacy nie ma wrazenia, ze badanie oprawy w tunelu aerodynamicznym dla
potrzeb przetargu jest jednak abstrakcjg majaca na celu ograniczenie konkurencyjno$ci przez autora w/w
zapiséw?

Odpowiedz:

Wedlug informacji wykonawcy, renomowani producenci opraw o$wietleniowych dysponuja tego
typu raportami. Zamawiajacy podtrzymuje zapis.

Pytanie 24

Oczekujg Panstwo ,Skuteczno$é¢ $wietlna oprawy (stosunek strumienia $wietlnego wychodzacego z
oprawy do mocy catkowitej oprawy) nie mniejsza niz 130Ilm/W” Ze wzgledu na fakt, iz moc oprawy, typ
uktadu optycznego czy typ zasilania kazdorazowo wptywajg na w/w bezposrednio wydaje si¢ wigc
zasadne aby wraz z kazdym typem oprawy LED (kazda z mocy/kazdy z typoéw uktadéw rozsytu)
producent potwierdzit efektywno$¢ swojego produktu, gdyz warto$¢ usredniona dla rodziny produktow
moze okazad sie nie mieé¢ potwierdzenia w wypadku kazdej z opraw indywidualnie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby skuteczno$¢ Swietlna oprawy byla nie mniejsza niz 130lm/W w
przypadku oprawy drogowej.
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Pytanie 25

Oczekujg Panstwo aby ,konstrukcja korpusu powinna umozliwia¢ samoczynne oczyszczanie sie jego
gdrnej czesci podczas deszczu, oprawa ptaska od géry”. Co Panistwo rozumieja jako samooczyszczenie? Do
jakiego poziomu oprawa ma sie oczysci¢ samoczynnie oraz w jakim czasie od zabrudzenia? Jakiego typu
zabrudzenia majg by¢ samodzielnie oczyszczone, kurz, liScie, ptasie odchody, zabrudzenia innego typu?
Jakie formy i dokumentu oczekuje zamawiajgcy do wykazania iz produkt speinia postawiony przez
Panstwa wymog? Czy nie powinni Panstwo oczekiwaé konkretnego raportu z badania w czasie min.
2500h zgodnie z innymi postawionym parametrami?

Odpowiedz:

Zamawiajacy precyzuje, ze korpus oprawy musi by¢ gladki od gory, bez uzebrowania i innych
elementéw mogacych powodowac gromadzenie si¢ brudu na powierzchni oprawy. Zamawiajacy
nie wymaga w tej kwestii przedstawiania zadnych raportéw lub certyfikatéw.

Pytanie 26

Oczekuja Panstwo ,powierzchnia boczna korpusu eksponowana na wiatr nie powinna przekraczac 0,04
m?” mimo, iz oprawy zastapia obecnie zainstalowane, ktére zdecydowanie takich powierzchni
wiatrowych nie posiadaja, maja znaczaco wyzsza powierzchnie wiatrowa. Czy mogg podaé Panstwo
powdd inny niz ograniczenie konkurencyjnosci dla czego jest oczekiwany taki parametr w tak niskiej
wartos$ci, zwlaszcza w odniesieniu do opraw funkcjonujacych dzis, ktoére z powodzeniem i jak wykazata
proba czasu bezpiecznie funkcjonuja w kontekscie wiatru mimo, iz wielokrotnie przekraczaja postawiony
parametr?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zrezygnowal z powyZszego parametru w Informacji dla wykonawcéw nr 2, w
odpowiedzi na pytanie nr 13.

Pytanie 27

Jesli oczekuja Panstwo ,Korpus opraw powinien spetnia¢ nastepujagce wymagania powinien by¢
wykonany z wysokoci$nieniowo wtryskiwanego odlewu aluminium stanowigcego jednoczesnie radiator
oprawy, nie dopuszcza si¢ stosowania radiatora” to wilasciwie oczekujecie oprawy bez korpusu, bo
wzgledem zapisu oprawa ma miec¢ korpus, ktéry bedzie radiatorem i jednocze$nie nie mie¢ radiatora?
Odpowiedz:

Zamawiajacy chce, aby korpus oprawy pelnitl funkcje radiatora, a nie dopuszcza, Zeby na korpusie
zamontowany byl zewnetrzny radiator.

Pytanie 28

Oczekuja Panstwo oprawy LED z ,regulacje potozenia w zakresie -15" do +15° z krokiem nie mniejszym
niz 5°, nie dopuszcza si¢ stosowania reduktoréw , przy jednoczesnym ,montaz opraw zaréwno na
wysiegniku jak i na stupie o $rednicy 48-60 mm” czy nalezy to rozumie¢ jako zakres minimalnej
dopuszczalnej regulacji zaréwno w wypadku montazu na stupie jak i na wysiegniku? Im mniejszy krok
ustawienie, tym bardziej precyzyjna mozliwo$¢ regulacji, dla czego wiec oczekujecie Panistwo parametru
ktory wyklucza rownowazne, lepsze, bardziej precyzyjne systemy regulacji?

Odpowiedi:

Zamawiajacy stwierdza omylke pisarska. Zamawiajacy oczekuje oprawy LED z regulacjg potozenia
w zakresie -15° do +15° z krokiem nie wiekszym niz 5 °. Parametr ten dotyczy regulacji zaréwno w
przypadku montazu na stupie jak réwniez na wysiegniku.

Pytanie 29
Czy zamawiajgcy moze rozwing¢ zapis ,temperatura barwowa 4000K +/- 5%, (do wyboru przez
Zamawiajgcego) powierzchnie. W przypadku przepalenia si¢ ktérejs z diod zmieni sie jedynie strumien
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$wietlny a nie rozsyt swiatta” tak aby nabrat on charakter logicznego parametru technicznego, w obecnej
formie nie za bardzo wiadomo czego faktycznie to dotyczy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis: temperatura barwowa 4000K +/- 5%, (do wyboru przez
Zamawiajgcego) na: temperatura barwowa 4000K +/- 5%.

Pytanie 30

Zamawiajacy oczekuje ,0ptyki wykonane z wytrzymatych na UV materiatéw (PMMA)” gdzie powszechnie
wiadomo, iz materiaty syntetyczne, plastikowe jak PC czy PMMA nie sg odporne na promieniowane UV, a
promienie UV powoduja ich degradacje w czasie i tylko od jako$ci samego surowca zalezy w jak dtugim
czasie nastapi degradacja. Materiatami odpornymi na promieniowanie UV niezaleznie od natgzenia czy
czasu ekspozycji jest zdecydowanie szkto naturalne lub uktady odbty$nikowe z materiatow jak
aluminium i nie jest nim zdecydowanie PMMA. Czy w zwiazku z troska zamawiajgcego o zabezpieczenie
uktadoéw optycznych przed UV oczekiwanych opraw, nie powinien zmieni¢ zapisu na : Optyki wykonane z
wytrzymatych na UV materiatdéw (szkto naturalne/ukiady odblysnikéw aluminiowych)?

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje przytoczony zapisy, jednoczesnie dopuszcza zastosowanie optyki
wykonanej ze szkla naturalnego, nie dopuszcza natomiast uktadu odbty$nikéw aluminiowych.

Pytanie 31

Zamawiajgcy oczekuje aby ,uklad zasilajacy ma posiadac trwato$¢ nie gorsza niz zasilany z niego panel
LED, na poziomie co najmniej L90 dla 100 000 godzin". Zwracam Panstwa uwagg, iz oczekujecie uktadu
zasilania o trwatos$ci nie gorszej niz panel LED, a sam panel ma mie¢ trwatos¢ na poziomie L90B10 oraz
LM80-08, czy takg takze trwatos¢ ma mie¢ uktad zasilania? Jakiego typu dokumentu czy raportu oczekuje
wiec zamawiajacy dla potwierdzenie, iz zainstalowany uktad zasilania w oferowanej, a finalnie
dostarczonej oprawie LED bedzie spetniat wymég? Czy wtasciwym dokumentem bedzie potwierdzenie
w/w na podstawie raportu przedstawionego przez producenta ukladu zasilania z okresleniem jakiego
tupu i specyfikacji dotyczy 6w raport, tak aby zamawiajacy miat pewnod§¢ iz raport dotyczy ukladow
zasilania faktycznie zainstalowanych w oferowanych oprawa LED z jednoznacznym okre$leniem
modelu/typu/mocy/parametrow zasilania?

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi na powyisze pytanie w odpowiedzi do pytania nr 14, cyt.

Zamawiajacy zmienia zapis na: ,uklad zasilajacy ma posiadac trwato$¢ nie gorsza niz zasilany z
niego panel LED, dla ktéorego wymagana trwatos¢ wynosi min. 100 000h.”

Pytanie 32

Projekt budowlany Branza Elektryczna bedacy integralna czescia specyfikacji w zakresie korpusu opraw
o$wietleniowych wymaga aby ,waga oprawy min. 5kg max 7kg - podyktowane prawidtowg radiacjg
termiczng bez uzycia radiatora” jak réwniez ,w celu ujednolicenia wizerunku gminy oferowane oprawy
muszg pochodzi¢ od jednego producenta, musza by¢ malowane na jeden kolor z palety RAL oraz posiada¢
jednakowy korpus (w jednakowej formie i rozmiarze)”.

W ten sposdb sprecyzowany zapis razaco ogranicza konkurencje i narusza Prawo Zaméwien Publicznych.
Nieprawda jest ze wylacznie oprawy wazace min. 5kg max 7kg maja prawidlowa radiacje termiczna.
Renomowani producenci opraw posiadaja posiadaja w portfolio oprawy uliczne o wadze od warto$ci min.
4kg wzwyz 1 bynajmniej nie wystepuje nieprawidtowa radiacja termiczna. Dodatkowo wymog
jednakowego korpusu (w jednakowej formie i rozmiarze), niezaleznie od ich mocy, ogranicza mozliwos¢
uzywania opraw, ktére przy zachowaniu wspélnego wzornictwa wystepuja w rozmiarach zgodnych z
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przedziatami stosowanych mocy. Tym samym wprowadzajac wymog jednakowego korpusu (w
jednakowej formie i rozmiarze) konieczne jest stosowanie nieuzasadnionych technicznie korpuséw dla
mniejszych mocy podwyzszajac koszty inwestycyjne. Dodatkowo warto zwrdci¢ uwage, iz oprawy
montowane sa na wysokich masztach i w zwigzku z tym rézne wymiary opraw tej samej rodziny sg
praktycznie niezauwazalne.

W zwigzku z powyzszym Zwracamy sie z prosba o mozliwo$¢ zastosowania opraw ulicznych z przedziatu
wagowego min 4kg max 7 kg bez koniecznosci posiadania jednakowego korpusu (w jednakowej formie i
rozmiarze) ale przy jednoczesnym zachowaniu jednolitego wzornictwa (ta sama rodzina opraw).

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielil odpowiedzi na powyisze pytanie w odpowiedzi do pytania nr 24, cyt.
Zamawiajacy zmienil zapis w informacji dla wykonawcéw nr 2 pytanie nr 7, cyt: ,W celu
ujednolicenia efektu wizualnego o$wietlenia na terenie Gminy Skalbmierz, oferowane oprawy
muszg pochodzi¢ od jednego producenta, musza by¢ malowane na jeden kolor z palety RAL, musza
mie¢ zblizony do siebie ksztatt (pochodzi¢ z jednej rodziny).” Jednocze$nie zamawiajacy wykreslna
parametr okreslajgcy min. wage oprawy. Maksymalna waga oprawy pozostaje bez zmian.

Pytanie 33

Czy dobudowa 102 energooszczednych opraw w technologii LED polega na zamontowaniu opraw na
istniejacych stanowiskach stupowych czy w zakresie Wykonawca bedzie dobudowa tych stanowisk wraz z
linig zasilajaca. Jezeli stanowiska istniejg to prosimy o informacje czy to linia kablowa czy napowietrzna.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze dobudowa 102 sztuk opraw polega na zamontowaniu ich na
istniejacych stanowiskach stupowych, bez koniecznosci montazu linii zasilajacej.

Pytanie 34

Prosimy o wskazanie punktéw o$wietleniowych linii kablowej i linii napowietrzne;j.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze wszystkie szafy sterownicze zasilane s3 z linii napowietrznej. Oprawy
parkowe oraz naswietlacze zasilane sg linig kablowa, przy czym punkt sterowniczy zasilany jest
rowniez z linii napowietrzne;j.

Pytanie 35

Prosimy o potwierdzenie ze zakres zamoéwienia obejmuje dostawe i montaz 83 szt nowych szafek
oswietleniowych

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zamodwienie obejmuje dostawe 90 sztuk nowych szafek
oswietleniowych zgodnie z zapisem pkt. 4 dokumentacji projektowej. Jednoczesnie zamawiajqcy
zmienia w pozycjach nr 14 d.2 i 17 d.2 przedmiaru robét ilos¢ na ,25 szt.” oraz doprecyzowuje, Ze
pozycja ta obejmuje montaz rur ostonowych odpornych na UV, montaz przewodéw i wykonanie
polaczen wraz z niezbednym osprzetem.

mgr Mpyek Jusqezyk






